31 de maio de 2012 

Data de Vencimento: 
25 de outubro de 2021 

Quantidade de Certificados: 
44 (quarenta e quatro) 

Número de Séries: 
01(uma) série, representando a 29ª Série da 5ª Emissão 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 14.809.865,40 (quatorze milhões, oitocentos e nove mil, oitocentos e sessenta e 
cinco reais e quarenta centavos), na data de emissão dos CRI 
Valor Nominal: 
O valor nominal dos Certificados é de R$ 336.587,85 (trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e 
oitenta e cinco centavos), na data de emissão 

Forma: 
Os CRI são da forma nominativa e escritural 

Regime Fiduciário: 
Na forma do artigo 9º da Lei nº 9.514/1997, a Emissora institui, em caráter irrevogável e irretratável, Regime 
Fiduciário sobre os Créditos Imobiliários e Garantias vinculadas pelo Termo, incluindo a Conta Centralizadora.

[...]

de aquisição dos créditos imobiliários que servem de lastro à Emissão. 

FUNDO DE RESERVA 
Fundo constituído, conforme estabelecido no item 6.2 e seguintes da CCB, a partir da retenção de parte dos valores 
do financiamento imobiliário objeto da CCB, correspondente a 105% (cento e cinco inteiros por cento) da próxima 

parcela vincenda de pagamento da CCB, incluindo o principal, juros remuneratórios e atualização monetária, para 
garantir o pagamento das parcelas dos CRI. 

ASSEMBLEIAS DOS TITULARES DOS CERTIFICADOS 

No decorrer do exercício de 2018 não foram realizadas assembleias gerais dos titulares dos certificados de

[...]

correspondente a 105% da próxima parcela vincenda de 
pagamento da CCB incluindo o principal, juros remuneratórios 
e atualização monetária, para garantir o pagamento das 
parcelas dos CRI.  
Em 31.12.2015 o Fundo de Reserva encontra-se devidamente 
constituído com o montante de   R$   313.460,23 (trezentos e 
treze mil quatrocentos e sessenta reais e vinte reais). 
(iv) Regime Fiduciário e conseqüentemente constituição do 
Patrimônio Separado: de acordo com Regime citado acima; 

Remuneração: 10% a.a. 
Situação da Emissora: Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: GAIA SECURITIZADORA S.A. 
Emissão: 5ª Emissão 
Série: 5ª Série 
Valor da Emissão: R$ 11.100.000,01 (onze milhões e cem mil reais, e um centavo) 
Quantidade de Certificados Emitidos: 11 (onze) 
Prazo de Vencimento: 25 de julho 2021 
Garantias: Foi constituída a seguinte garantia para a presente emissão: 

(i) Cessão Fiduciária de Recebíveis: que tem por objeto a 
cessão fiduciária dos Direitos Creditórios, pelas Fiduciantes,

[...]

Remuneração: 12% a.a. 

RELATÓRIO ANUAL 2018 

Abril 2019 www.fiduciario.com.br  Página 8 

Situação da Emissora: Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: GAIA SECURITIZADORA S.A. 
Emissão: 5ª Emissão 
Série: 6ª Série 
Valor da Emissão: R$ 31.203.776,10 (trinta e um milhões, duzentos e três mil, 

setecentos e setenta e seis reais e dez centavos) 
Quantidade de Certificados Emitidos: 30 (trinta) 
Prazo de Vencimento: 16 de agosto de 2026 
Garantias: Foram constituídas as seguintes Garantias para os Créditos 

Imobiliários: 
(i)Cessão Fiduciária de Recebíveis: tratada na alínea “a” acima,

[...]

(iii) Regime Fiduciário e consequentemente constituição do 
Patrimônio Separado: de acordo com Regime citado acima. 

Remuneração: 13% a.a. 
Situação da Emissora: Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

Emissora: GAIA SECURITIZADORA S.A. 

Emissão: 5ª Emissão 
Série: 8ª Série 
Valor da Emissão: R$ 9.400.000,05 (nove milhões e quatrocentos mil reais e 

cinco centavos) 
Quantidade de Certificados Emitidos: 9 (nove) 
Prazo de Vencimento: 16 de julho de 2026 
Garantias: Foram constituídas as seguintes Garantias para os Créditos 

Imobiliários: 
(i) Regime Fiduciário: com a constituição do Patrimônio